Taquaritinga, 06 de novembro de 2019.

Ofício nº. 531/2019

Ref.: Requerimento nº. 240/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador Gilberto Junqueira, para que informe a este vereador, em tempo hábil,

quantas mudas foram doadas desde quando foi aprovada a Lei Municipal N.º 3.649, de

29 de agosto de 2007, no projeto de arborização urbana denominado “Uma criança,

Uma árvore”.

Sabe-se que em respeito a esta lei, o Poder Executivo deve doar pelo

menos uma muda de árvore frutífera, ornamental ou de essência nativa para cada

criança taquaritinguense nascida.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de Novembro de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga.